



### Wszyscy Wykonawcy

Dotyczy postępowania w trybie przetargu nieograniczonego na „**Długoterminowy najem samochodów osobowych**”

Wielkopolski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Poznaniu, w związku z prośbą o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w przedmiotowym postępowaniu, działając w trybie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (t. jedn. Dz. U. z 2015 r., poz. 2164 ze zm.) wyjaśnia, co następuje:

**Pytanie 1:** W związku z ogłoszonym przetargiem na najem 9 samochodów, zwracam się z pytaniem czy dopuszczą Państwo takie rozwiązanie, aby opony zimowe nie były przekazane wraz z samochodem, tylko były przesyłane do danego punktu wulkanizacyjnego?

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza rozwiązanie, aby opony zimowe wraz z felgami były przesyłane do danego punktu wulkanizacyjnego wskazanego przez Zamawiającego.

**Pytanie 2:** Czy Zamawiający dopuści udokumentowanie wykonywanej usługi na rzecz jednego podmiotu o wartości umowy 300 000zł brutto? Czy Zamawiający może zmienić te kryteria w SIWZ?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie dopuści udokumentowania wykonanej usługi na rzecz jednego podmiotu o wartości umowy 300 000 zł brutto.

**Pytanie 3:** Czy Zamawiający dopuści udokumentowanie wykonywanych usług na rzecz jednego podmiotu, ale przy podpisanych dwóch umowach, jeśli łączna wartość umów wynosi ponad 500 000zł brutto?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie dopuści udokumentowania wykonywanych usług na rzecz jednego podmiotu przy dwóch podpisanych umowach, nawet jeśli ich łączna wartość wynosi ponad 500 000 zł brutto.

**Pytanie 4:** Czy Zamawiający dopuści samochody z kołem zapasowym dojazdowym?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie dopuści samochodów z kołem zapasowym dojazdowym.

**Pytanie 5:** Zamawiający w Rozdziale I pkt 5 SIWZ wskazuje termin protokolarnego przekazania samochodów Zamawiającego na 15 września 2017 roku. W Istotnych Postanowieniach Umowy Par. 3 pkt 1 data przekazania pojazdów określona jest na 17 sierpnia 2017 a data zakończenia na 16 sierpnia 2021. Prosimy o wskazanie, która z dat jest poprawna.



**Odpowiedź:** Poprawne daty są następujące: Termin realizacji zamówienia do 14.09.2021 r. Termin protokolarnego przekazania samochodów Zamawiającemu nastąpi nie później niż do 15 września 2017 r.

**Pytanie 6:** Zamawiający w Par. 8 Istotnych Postanowień Umowy Pkt. 1 „W przypadku kradzieży lub kasacji samochodu, Wykonawca zobowiązany jest dostarczyć Zamawiającemu samochód zastępczy” nie określa, na jaki okres czasu powinien zostać on udostępniony. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu na: „W przypadku kradzieży lub kasacji samochodu, Wykonawca zobowiązany jest dostarczyć Zamawiającemu samochód zastępczy na okres 30 dni.”?

W przypadku nie wyrażenia zgody na zaproponowaną zmianę prosimy o wskazanie innego zapisu.

**Odpowiedź:** Zamawiający zmienia zapis Par. 8 Istotnych Postanowień Umowy pkt 1 na następujący:

W przypadku planowanych przeglądów i napraw bieżących w dniu oddania samochodów do przeglądu lub naprawy Wykonawca zobowiązuje się do natychmiastowego udostępnienia samochodów zastępczych tej samej klasy jak klasa samochodu objętego obsługą na podstawie niniejszej umowy przez cały okres istnienia przeszkody w korzystaniu z samochodów przez Zamawiającego.

W przypadku kradzieży lub kasacji samochodu, Wykonawca zobowiązany jest dostarczyć Zamawiającemu samochód zastępczy. W przypadku, gdy samochód zastępczy będzie o tych samych parametrach i wyposażeniu co samochód skradziony lub przeznaczony do kasacji, będzie on przekazany Zamawiającemu na czas do końca trwania umowy, czyli nie później niż do 14 września 2021 r. W przypadku, gdy samochód zastępczy będzie tej samej klasy, jednak nie o tych samych parametrach i z tym samym wyposażeniem co samochód skradziony lub przeznaczony do kasacji będzie on przekazany Zamawiającemu na czas do dnia w którym zostanie Zamawiającemu przekazany samochód o tych samych parametrach i wyposażeniu jak pierwotny. Samochody zastępcze nie mogą posiadać żadnych znaków zewnętrznych ( reklam, oznaczeń Wykonawcy, serwisu itp. ).

**Pytanie 7:** Prosimy o wyjaśnienie, co zamawiający rozumie pod niedostarczeniem samochodu zastępczego w Par. 8 Istotnych Postanowień Umowy Pkt 2.

**Odpowiedź:** Zamawiający pod pojęciem „niedostarczeniem samochodu zastępczego” rozumie niewydanie przez Wykonawcę samochodu zastępczego tej samej klasy co samochód objęty umową, w związku z przekazaniem go do przeglądu, naprawy lub kradzieżą tego samochodu.

Ponadto Wielkopolski Zarząd Dróg Wojewódzkich informuje, że modyfikuje SIWZ w następujący sposób:

- § 2

1. Wykonawca na mocy niniejszej umowy oddaje Zamawiającemu samochody do używania na czas oznaczony tj. 48 miesięcy od dnia protokolarnego przekazania samochodów Zamawiającemu, co nastąpi nie później niż dnia 15 września 2017 r. a Zamawiający zobowiązuje się z tego tytułu płacić Wykonawcy umówiony, miesięczny czynsz najmu.



- § 3

1. Okres najmu samochodów rozpoczyna się w dniu podpisania protokołów wydania tych samochodów sporządzonych wg wzoru stanowiącego Załącznik Nr 2 do niniejszej umowy jednak nie później niż 15.09.2017 r. i kończy się po upływie liczby miesięcy określonej w Załączniku Nr 1 do niniejszej umowy jednak nie później niż 14.09.2021 r.

